
Uchwała nr 261/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 
 
 

w sprawie ogłoszenia roku 2018 na Mazowszu „Rokiem Pięciu Ojców 
Odnowicieli Rzeczypospolitej Polskiej: Romana Dmowskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego, Macieja Rataja i Wincentego Witosa” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096) – uchwala się, 
co następuje:  
 

§ 1. 
 
Ogłasza się rok 2018 na Mazowszu „Rokiem Pięciu Ojców Odnowicieli Rzeczypospolitej 
Polskiej: Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego, 
Macieja Rataja i Wincentego Witosa”. 
 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Mazowieckiego, począwszy od 2012 roku, ogłasza wybór patrona na 
dany rok kalendarzowy, a od roku 2016 także upamiętnienia wydarzenia  
na Mazowszu o szczególnym znaczeniu dla kultury, turystyki, sportu, gospodarki lub życia 
społecznego naszego regionu.  

W ramach ogłoszonego naboru wniosków związanego z wyborem patrona  
i upamiętnienia wydarzenia roku 2018 na Mazowszu zgłoszony został wniosek  
o ustanowienie przyszłego roku „Rokiem Pięciu Ojców Odnowicieli Rzeczypospolitej Polskiej: 
Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego, Macieja Rataja  
i Wincentego Witosa”.  

Uzasadnieniem wniosku jest fakt, iż w 2018 r. przypada 100. rocznica odzyskania 
niepodległości przez Polskę, a życie i losy wszystkich z ww. postaci w różny sposób 
związane były z Warszawą i Mazowszem oraz czynnymi działaniami i wielkimi zasługami  
na rzecz odzyskania niepodległości. 

29 listopada 2017 r. w Departamencie Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ul. Brechta 3 zebrał się 
Zespół ds. wyłonienia patrona i propozycji upamiętnienia wydarzenia roku 2018  
na Mazowszu, powołany Zarządzeniem nr 444/17 Marszałka Województwa Mazowieckiego  
z dnia 27 listopada 2017 r. Ww. Zespół pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek  
i jednogłośnie go zaakceptował, rekomendując tym samym ustanowienie roku 2018 „Rokiem 
Pięciu Ojców Odnowicieli Rzeczypospolitej Polskiej: Romana Dmowskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego, Macieja Rataja i Wincentego Witosa”.  

Uwzględniając wynik pracy powyższego Zespołu rok 2018 na Mazowszu ogłasza się 
„Rokiem Pięciu Ojców Odnowicieli Rzeczypospolitej Polskiej: Romana Dmowskiego, 
Ignacego Jana Paderewskiego, Józefa Piłsudskiego, Macieja Rataja i Wincentego Witosa”. 


